‚Нартамент- энергетики и тарифов

` Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«Яде. 2г.Раи — Рериствационный №ФО В

_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.19 декабр о2025 №68-гв/15

=06установлении тарифов на. горячую воду, поставляемуюпотребителям
. Тейковского муниципального района 'Ивановской областис

использованием закрытых систем горячего водоснабжения,

производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2026 год

В. соответствии:с.. Федеральным. законом ‚от: 07; 12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
т __ Федерации. от. 13.05.2013.‚№:406-«О- ‘тосударственном ‘регулировании тарифов в

‘сфере. водоснабжения и водоотведения», от 20.11.2025 № 1834 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

=
Установить тарифы" ‘иа“горячую воду, поставляемую потребителям

. :айковаогь муниципального. ‘района Ивановской области с использованием
_ закрытых систем” торячего` ‘водоснабжения,- ‘на’ 2026 тод’в соответствии с

приложением 1.
2. Установить производственные программы в сфере горячего

водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,
_ качества иэнергетической эффективности. объектов централизованных систем

_

горячего ‘водоснабжения, для организацийТейковского ‘муниципального района

Ивановской. областина. 2026 год всоответствии с приложениями. 2,3. |3 Возмещение ‘недополученных “доходов ОТ. разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
..с.Законом. Ивановскойобласти от. 05.06:2015-.№ 52-ОЗ-«О. льготных тарифах на

. зодоснабжение 1И водоотведение на территории Ивановской области».
на 24...Тарифы, установленные в.п. 1настоящего,‘постановления, действуют с

^01.01 ‚2026 по 31.12.2026.
5. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от19.12. 2024 №53-гв/15.
6. Настоящее постановление вступ лу после дня его официального

- ‘опубликования. т. Го

_ Член Правительства `Ивановской|тобласти — директор Департамента „Н. Морева

2с Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифовЕа Ивановекойгобласти от 19.12.2025 №68-гв/15

Тарифына горячую воду для потребителей Тейковского райбна

оо (сиспользованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду

Для населения
(НДС **)_

’.

Наименование организации, ....:_-
осуществляющей горячее| ©01.01.2026| с01.10.2026

9:2026' по 31.12.2026
водоснабжение

Большеклочковское сельское поселение

МУП «МПО ЖКХ»(г. Тейково),
| от котельной филиала ПАО

"| «МРСК. Центр... и-.Приволжье»“| “= ^

«Ивэнерго», руб./куб. метр***

291,59 \* 326,58 2*

—
|

компонентна холоднуюводу, [о 4190| 5283 _ ЕоЕ © 4190 |“ 52,832-|
компонент на тепловую энергию, |’.
руб./Гкал ***_

11 833,77 16 982,69

МУП ЖКХ «Нерльское
коммунальное объединение»(в

: системе теплоснабженияс. реа СЕ 2.19468 3% 216.89
Оболсуново.Тейковского

) ’

‚.|муниципального района), =: пО.-Груб-уб: метр:ЕЕкомпонент на холодную воду, А —

руб./куб. метр **** 30,52 31,35

компонент на тепловую энергию, 2451,62 2 631,29 - -
руб./Гкал ****

`.* Льготный тариф для населения.
| о. ** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

=: 1. Федерации (часть вторая). ОИИЕ РЕ В аа РЕ Иа СРК С

- *** ‘Организация применяет упрощенную систему. ‘налогообложения в соответствии в

соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и, в соответствии ©

Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ), с 1 января 2026 г.

исполняет. обязанности  налогоплательщика, связанные © исчислением И уплатой налога на

добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8

-. статьи. 164 части 2 НКРФ;в размере. 5%... оао ти К ева о

*+** Организация применяет упрощенную систему налогообложения в. соответствии с Главой

- 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК.РФ)и использует право на освобождение

``Зот испойнения обязанностей ‘налогоплательщика, связанных с’ исчислением ‘и уплатой ‘налога на
_

добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации (в

ред. Федерального закона от 28.11.2025 №425-ФЗ).

Примечание. Льготные тарифына горячую воду устанавливаются и применяются в соответствии

с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ. «О льготных тарифах на водоснабжение и
- водоотведение на территорий Ивановской области».

| ``. —

2:Тарифбезучета НДС --277,10 рубкуб.моте`` Тариф без учета НДС -— 311,03 руб.куб.м
3 Тариф без учета НДС- 185,41 руб./куб.м
4 Тариф без учета НДС - 206,56 руб./куб.м

"Приложение 2. к постановлению
о

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12. 2025 № 68-гв/15

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

`В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ.
‘отель ойПАО. «МРСК Пети Приволжье» «Иоперго»

| Паблоре производственной программы

1]. 1 |
Наименование регулируемой организации, ее | МУН «МПО ЖКХ», 155040, Ивановская область,

.

местонахождение т ЗЕ: Г Тейково, ул. Сергеевская, 1

д Наименование Н

2: уявердиьшеко? водетвенную Вора,“ео ‚Департамент. энергетики:3: тарифов Ивановской области,

ИИ |
7153022, Г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

местонахождение
3.

|.
Период реализации программы ое : 2026 тод.

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ ла. — Показатели производственной программы а Вдиница План на 2026я „Показатели. производствен и -|’‘измерения годр | юбм 660.07
-1; | Подано (реализовано, потребителям) горячей воды, всего;втом числе:

^_^

— -

и 1: искало: 41538.
з: т `Населению (управляющие организации, ТСЖ: ТС,

г

непосредственно. сер: куб.м 660,0
° граждане) .__

Гкал 41,38

. Пе и куб. м 0,0
1.2 Бюджетным потребителям — | | кал (И

. т —_ куб. м 0,0

13 Прочим потребителям д: ИН а. _ _. Гкал 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ино ткал 00Е ПН в ле кубм р 0,0.
1.5 "Собственные нужды, ‘не связанные 6регулируемымв‘ВИДОМ деятельности а Гкал 00

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 627,5
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

— №
Финансовые потребности на

в пли

|
И Наименование мероприятия . Дата,реализации мероприятия. ‚реализацию мероприятия,И ИНН , от 5:3... 2 ты. руб.

ВИ т "Пербнень МЕРОПрИяИЙ
1

по
5

ремониу
у

обЪеоВ “централизованных систем горячего водоснабжения.
1.1

-

Всего -

|
`2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1. -

Всего. ,
-

-3. Перечень мероприятий по 5нергосбережению и повышению нергетической эффективности, в том числе по
снижению

>

потерь.
ВОДЫгири транспортировкевею > -

- в — - = _

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1. —_

-

Всего -

„4 Значения показателей ‚надежности, качества. И энергетической эффективности объектов централизованных
- 7” ‘систем горячего водоснабжения 27с нае ра т, ен И па ао СЕНЕ я а .|`План на 2026аа ревет Во Ре о - Наименование показателя” Е Зал >

2/12. .
> О 21. , год

1. Показатели качества воды
т

(в отношении горячей Воды)

1.1. | Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих | 0

4

установленным требованиям. по температуре, в общем объёме проб, ‚отобранных по
:|] результатам производственного: контроля качества горячей воды, №. о:„Доля проб горячей:во, „сети. одоснабжения,.. не. .соответствующих

установленным” требоват иям за исключев гемпературь), в.“общем. объёме” проб,р. 0”
: отобранных по результатам ‘пройзводетвенного ‘контроля ‘качества горячей: воды, 9% пыОТ

й - 2:2. Показатель. ‘надежности и бесперебойности
С И

Количество Зафикоированных перерывовв подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, ‘повреждений. и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0
‘системы..горячего ‘водоснабжения, В `расчете на’ протяженность сети ‘торячего

водоснабжения В год, ед. /кмо НЯ =.3; Показатели Энергетической эффективности .

: "Доля ‘потерь: `торячей ВОДЫ В „централизованных. системах горячего: водоснабжения при
=. транс ртировке в ‘общем объеме ВОДЫ, поданнойвсеть горячего водоснабжения, % =:

-У Дел: ое.
На’. подо с.ячей` ВОДЫЬ |1 бар
ы Грез. тор» 0,0627

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.12.2025 № 68-гв/15

"ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
|

.:
`В. СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ и

Ол МУП ЖКХ «Нерльское: ком лунальное.объе ИЕ ение» (в системе чеплоснабжения_
” `` с. Оболсуново Тейковского муниципального `района) на ‘2026год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
_ |

МУН ЖКХ «Нерльское коммунальное объединение»,

= 1. [ее местонахождение тет "| Ивановская область, Тейковский район, п.Нерль, ул.
. < Пограничная, д. ПА

р Наименование Уполномоченного _ ‘органа;|
2;

| утвердившего производственную программу,
его местонахождение

3.|Период реализации программы 2026 год __

|| Департамент энергетикиитариф Ивановской области,
153022; г; Иваново, ул. Велижская, д.8

2. Объём подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

‚Показатели оизво ренной про роны
Единина План на 2026

производственнор ММ. измерения . год

= == = ие кбм 54 906-
1. Подано (реализовано потребителям)

г
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 1658

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно. куб. м 4 334
° граждане)  ___

Гкал 289
б. м 0

1.2 Бю жетным по ебителям
ку

д отр ..
Гкал 0а| ” куб. м 20 572

1. Пр чим потре
| 13 роз потробителям

__ Гкал. 1370

теле
| =. куб.м 05154 Другим организациям, осуеНВЮЩИМ торячее 'Зодоснабжение -. —

Гкал 0Е куб. м 0
1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 0

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
2.

ф
их

потр димых для реализаци тыс. руб. 4905,6
производственной программы

3..Неречень, плановых мероприятий” =:
№

Финансовые потребности

и Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
„—^

. — мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1 . —_.
|

2. Перечень мероприятий,направленных на улучшение качества горячей воды

2 Всего:
. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке

‚Переченьмероприятий, направленных на повышение. качества обслуживания абонентов`

систем горячего водоснабжения4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных

Наименование показателя.
План. на 2026

год

|. Показатели качества воды(в отношении горячей воды). ^^.

1: Доля пробгорячей водывсети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям. по температуре, в общем. объёме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества горячей воды, %ЛЕ в оао4т” 7-2, Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче. горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений. и иных технологических нарушений. на ‘объектах. централизованной
` системы горячего водоснабжения, в расчете на’протяженность сети горячего водоснабжения в.

‘тод, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2.
0,0666

Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м